

Pressmeddelande

Från Folkhälsokommitténs kansli

2011-02-09 09:00

Den ojämlika hälsan i Västra Götaland kostar miljardbelopp

Ojämlighet i hälsa i Västra Götaland leder under ett år till:

- 1.600 dödsfall "i förtid",
- drygt 27.000 förlorade levnadsår,
- ett produktionsbortfall motsvarande 2,2 miljarder kronor samt
- en förlust i hälsa motsvarande 13,9 miljarder kronor.

Det visar en studie från folkhälsokommitténs kansli Västra Götalandsregionen, som presenteras av Göran Henriksson, samhällsmedicinsk rådgivare, vid seminariet "*Jämlig hälsa och vård – hur ska vi göra för att nå visionen?*" under Forum Västra Götaland den 10 februari i Göteborg.

Beräkningen och resultatet stämmer väl överens med andra internationella studier och visar att de samlade kostnaderna för ojämlikhet i hälsa uppgår till betydande belopp och att skillnader mellan olika befolkningsgruppers hälsa dessutom tenderar att öka. Detta gör ojämlikhet i hälsa till ett av de stora samhällsekonomiska problemen idag.

[Rapport: Kostnader för ojämlikhet i hälsa i Västra Götaland - en beräkning av vad socioekonomisk ojämlikhet i hälsa kostar samhället](#)

Vilka konsekvenser får då ojämlikheter i hälsa för Västra Götaland? Vad kan vi göra för att komma tillrätta med problemen? På seminariet kommer dessa och andra frågor att ventileras utifrån några konkreta exempel från Västra Götaland.

I seminariet deltar även Marina Olsson, Sjukhusdirektör Angreds Närsjukhus samt hälso- och sjukvårdsavdelningen Västra Götalandsregionen. Processledare är Hans Folkesson, Riksrevisionen.

Seminariet är ett av flera under Forum Västra Götaland som Västra Götalandsregionen bjuder in till för andra gången. Denna gång deltar omkring 300 representanter från Västra Götalands kommuner, näringsliv, organisationer och akademi för att diskutera gemensamma framtidsfrågor.

[Läs mer om seminarierna vid Forum Västra Götaland](#)

Media är välkomna att delta!

Datum och tid: 10 februari 2011, kl 9.30 till ca kl 17.

Seminariet "*Jämlig hälsa och vård – hur ska vi göra för att nå visionen?*"

börjar kl 14.30 och pågår till kl 16.40.

Plats: Elite Park Avenue Hotel, Göteborg

Kontaktperson: Johan Jonsson, folkhälsochef, Västra Götalandsregionen, tfn 0706-822100, Göran Henriksson, samhällsmedicinsk rådgivare, folkhälsokommitténs kansli, Västra Götalandsregionen,

tfn 0709-948543.

Presskontakt: Angélique Rooth, tfn 0761-456385, folkhälsokommitténs kansli, Västra Götalandsregionen.

Publicerad av: Angélique Rooth Epost: angelique.rooth@vgregion.se